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MAA-AINESTEN OTTAMISSUUNNITELMA 

 

1 PERUSTIEDOT 

1.1 Yleistä 

Tämä suunnitelma on jatkoa Kiimavuoren nykyiselle louhimolle, jolle on myönnetty maa-ainesten 
ottamislupa 7.6.2016 ja ympäristölupa tarvekiven louhintaan ja sivukiven murskaukseen 7.6.2016. 
Luvat on myönnetty Suomen Kivivalmiste Oy:lle ja siirretty Loimaan Kivi Oy:lle 19.2.2024. Nyt 
haetaan jatkolupaa louhinnan jatkamiselle. 

1.2 Alueen sijainti ja tieyhteydet 

Suunniteltu ottamisalue sijaitsee Viitasaaren kaupungin Suovanlahden kylässä noin 17 km 
Viitasaaren keskustasta kaakkoon. Louhimolle on tieyhteys Vesannontieltä (Mt 659) ja siitä 
yksityistietä (metsäautotie) 1 km louhimoalueelle. Alueen sijainti on esitetty suunnitelmakartoilla. 

1.3 Maanomistus 

Ottamisalue sijaitsee tilalla Taunola RN:o 931-412-16-54, jonka maanomistaja on Loimaan Kivi 
Oy.  

1.4 Kaavoitustilanne 

Alueella ei ole asemakaavaa. Louhimoalue kuuluu haja-asutusalueeseen. Keski-Suomen voimassa 
olevassa maakuntakaavassa kohdealueelle ei ole merkintää. 

1.5 Toimenpidekiellot 

Maa-aineksen ottoon vaikuttavia toimenpidekieltoja ei ole. 

1.6 Ympäröivä asutus 

Alueen lähimmät naapurit ovat metsätiloja. Suunniteltu louhimo on noin 1000 metrin etäisyydellä 
lähimmästä asumuksesta. 

1.7 Kartta-aineisto 

Suunnitelman pohjakarttana on käytetty Suuntakartta Oy:n laatimaa karttaa, joka on päivitetty 
syksyllä 2025. Kartta on mittakaavassa 1:2000. 

Alueelle on rakennettu kiintokorkeuspiste (pultti kalliossa) MP 2016 h=144,65. Korkeuspisteen 
sijainti on esitetty suunnitelmakartoissa. 

1.8 Pohja- ja pintavesitiedot 

Louhimon lähellä ei ole pohjavedenottamoita. Alue ei kuulu luokiteltuihin pohjavesialueisiin. 
Sorvajärven 1-luokan pohjavesialue sijaitsee noin 750 m itäkoilliseen kohdealueesta. 

Louhimoon valuvat pintavedet palautetaan luonnon kiertoon painovoimaisesti louhimon 
ulkopuoleiseen valuma-alueeseen. Avolouhokseen ei ole toistaiseksi kertynyt vettä, jos pintavettä 
alkaa kertyä, niin alueen luoteisosaan tehdään laskeutusallas, jonka ohjeellinen sijainti on merkitty 
asemakarttaan (liite). 



2 

 

Voimassa olevan ympäristöluvan mukaisesti näyte tilan  kaivosta on analysoitu. 
Loimaan Kivi Oy ottaa uuden näytteen, kun tämän hakemuksen mukainen lupa on myönnetty. 
Näytteestä analysoidaan samat parametrit kuin aikaisemmastakin. 

1.9 Maaperätiedot 

Alueen kiviaines on koostumukseltaan graniittia, kauppanimeltään Viitasaaren tumma (Viitasaari 

Dark). Kallion päällä on noin 0,2–1 m paksuinen moreenikerros. 

1.10 Nykytilanne louhimon ympäristössä ja puusto 

Suunnitellun louhimon ympäristö on kallioista metsää, pääpuulaji on mänty. Alue on 
korkeussuhteiltaan vaihtelevaa. Nykyiseltä kaivualueelta puusto on poistettu. 

Ottamisalue rajoittuu kaikilta sivustoiltaan topografisesti vaihtelevaan metsäiseen alueeseen, joka 
maisemallisesti suojaa itse louhimoa. 

 

2 LOUHINNAN NYKYTILANNE 

Alue on kivenlouhintakäytössä. Alueelle on myönnetty maa-ainesten ottamislupa 7.6.2016 ja 
ympäristölupa tarvekiven louhintaan ja sivukiven murskaukseen 7.6.2016. Luvat on myönnetty 
Suomen Kivivalmiste Oy:lle ja siirretty Loimaan Kivi Oy:lle 19.2.2024. 

Ottamisalueen pinta-ala on 5 ha. Suunnitelma-alueen pinta-ala on 7,7 ha. 

Siltä osin missä ottamisalueella on louhintaa, ulkopuolelle jätetään 30 m leveä louhimaton vyöhyke 
esim. sellaista kiinteistörajaa ja aluetta vasten, jolle louhinta ei ylety. 

 

3 LOUHINTATOIMINTA 

3.1 Ottamistoiminta 

Toiminta alueella koostuu tarvekiven irrotuksesta, paloittelusta ja poiskuljetuksesta.  

Alue on kivenlouhintakäytössä. Nyt haetaan jatkolupaa 15 vuodeksi 150 000 m3 kiviaineksen 
ottamiseen 5 ha suuruiselta ottamisalueelta tilalta Taunola 16:54. 

Jatkolupaa toiminnalle haetaan 15 vuodeksi. Kyseessä on vakiintunut toiminta.  Alueen 
läheisyydessä ei ole asutusta. Toiminnasta aiheutuvat vaikutukset vähäisiä ja rajoittuvat 
louhimoalueelle. Tosin kuin esim. soranotto, tarvekiven louhinta etenee hitaasti, eikä tilannetta, 
jossa ottoalueen rajoja tai ottosyvyyttä olisi yllättäen rikottu, synny. Ottamisalueen rajat merkitään 
maastoon ja alueen korkeustaso merkitään näkyviin, joista tilannetta seurataan. Tarvekiven louhinta 
vaatii pitkäaikaista suunnittelua jatkuen näin yleensä useiden vuosikymmenien ajan. 
Markkinatilanteesta johtuen paikoin saattaa olla melko pitkiäkin aikoja, ettei toimintaa ole. 
Mahdollisimman pitkäaikainen lupa mahdollistaa pitkäjänteisen toiminnan suunnittelun. Lisäksi 
valvontaviranomaisella on mahdollisuus seurata toiminnan etenemistä tarkastuskäynneillä. Näin 
ollen 15 vuoden lupa-ajan hakeminen on perusteltua. 

Vuosittainen louhintamäärä vaihtelee, mutta on keskimäärin 10 000 m3. Ottamistoiminnan 
eteneminen on esitetty suunnitelmakartoilla; nykytilanne, 5 v tilanne, 10 v tilanne ja 15 v tilanne. 
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Maaston poikkileikkaukset on esitetty leikkauspiirroksissa A–A’, B–B’ ja C–C’. Ottamisen 
eteneminen maa-ainestenottolupa-alueen puitteissa voi vaihdella kivilaadun mahdollisten 
vaihtelujen mukaan. Liitteissä on esitetty viiden vuoden jaksoissa suuntaa-antava malliesimerkki 
louhinnan etenemisestä. 

Lohkareiden käsittelyalue voi vaihdella louhinnan edetessä louhimoalueen sisällä. Myyntilohkareita 
voidaan varastoida tarpeen ja louhinnan etenemisen mukaan myös jo louhituilla alueilla. 

Loimaan Kivi Oy toimii kaikessa toiminnassaan Ympäristöministeriön vuonna 2014 julkaiseman 
”Parhaat ympäristökäytännöt luonnonkivituotannossa” (BEP) -selvityksen mukaisesti. 

3.2 Louhinnan syvyys 

Louhinnan alimmaksi tasoksi esitetään tasoa +120 m. 

Koko ottamisalueella ei päädytä tähän syvyyteen, mutta paikoin voidaan mennä enintään tähän 
syvyyteen. 

3.3 Louhinnan määrä ja vaiheittaisuus 

Mikäli kiviaines vastaa sille asetettuja vaatimuksia, louhinta-alueelta louhitaan vuosittain yhteensä 
keskimäärin 10 000 m3 kiviainesta, josta noin 2000 m3 on tarvekiveä ja noin 8000 m3 sivukiveä. 

Lupahakemuksen voimassaoloaikana (15 vuotta) irrotettavan kiviaineksen kokonaismäärä on 150 
000 m3. 

Koska louhinnan eteneminen ja louhittavat alueet riippuvat olennaisesti kiven laadun vaihtelusta 
ottamisalueella, on suunnitelmakartalla esitetty ottamisalue ylimitoitettu todelliseen ottamismäärään 
nähden. 

Ottamistoiminta tapahtuu ottamissuunnitelmassa määrättyjen rajojen sisäpuolella kulloinkin 
ilmenevien tarpeiden ja kivilaadun vaihtelujen mukaisesti noudattaen edellä esitettyjä 
keskimääräisiä vuosittaisia louhintamääriä. 

3.4 Sivukiven varastointi ja käsittely 

Sivukivellä tarkoitetaan kiveä, joka ei täytä tuotteelle asetettuja korkeita laatuvaatimuksia. Siinä 
saattaa olla erilaisia värivaihteluita tai se on lohkarekooltaan liian pientä. Tuotannosta riippuen 
syntyy louhinnan yhteydessä sivukiveä vuosittain keskimäärin 8000 kiinto-m3 eli noin 14 000 irto-
m3. Se varastoidaan kartalla näkyvälle sivukivialueelle ympäristölupa-alueen rajojen sisäpuolella. 
Sivukiveä tullaan mahdollisuuksien mukaan toimittamaan hyötykäyttöön joko sellaisenaan tai 
murskattuna. Jäljelle jäävä kivi varastoidaan sivukivialueella raaka-ainereservinä sen mahdollista 
myöhempää käyttöä varten. 

Sivukiveä on tarkoitus murskata kysynnän mukaan tie-, ympäristö- yms. rakennemateriaaliksi. 
Vuosittainen keskimääräinen murskausmäärä on 30 000 tn. Sivukiven murskausta ei ole vuosittain, 
silloin kun sitä on, vuosittainen murskausaika on 1–2 kk. 

Ympäristön kannalta sivukiven varastointi ei kuitenkaan aiheuta haittaa, sillä graniitti on 
koostumukseltaan pysyvää (inerttiä) eikä sivukivestä liukene mitään haitallisia aineita luontoon 
pitkänkään varastointiajan jälkeen. Sivukiven murskaamisesta ja poiskuljettamisesta aiheutuvat 
ympäristöhaitat voidaan rajoittaa suunnitelmallisella toiminnalla. 
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Viitasaaren tumman graniitin mineraalikoostumus sekä kaivannaisjätteen huoltosuunnitelma on 
hakemuksen liitteenä. 

3.5 Työjärjestelyt ottamisen aikana 

Pintamaa poistetaan sitä mukaa kun louhinta etenee. 

Louhintaa suoritetaan vaijerisahaamalla, poraamalla, räjäyttämällä ja kiilaamalla. 

Työajat ovat: 

Toimintaa ei ole heinäkuussa (1.–31.7.). 

Muulloin kesäaikana 1.–30.6 ja 1.–15.8. murskaus arkipäivisin ma-pe 7–22, poraaminen 
arkipäivisin ma-pe 7–21, rikotus arkipäivisin ma-pe 8–18, räjäytykset arkipäivisin ma-pe 8–18, 
kuormaaminen ja kuljetus arkipäivisin 6–22 (yksittäisiä kuljetuksia ja kuormia la 7–18). 

Muina aikoina vuodesta murskaaminen, rikotus, poraaminen, kuormaaminen ja kuljetus ma-pe 6–
22. Räjäytykset ma-pe 7–18. Yksittäiset kuljetukset ja kuormat la 7–18. 

Vuosittainen työaika on 6 kk. 

Käytettävät koneet ja laitteet ovat: 

-kolme poralaitetta 

-pyöräkuormaaja 

-tarvittaessa vaijerisaha, kaivinkone, aggregaatti 20 kW, kompressori 

Murskauksessa käytetään siirrettävää murskausasemaa, jonka virtalähteenä on aggregaatti. 
Murskausasema koostuu yleensä esimurskaimesta ja yhdestä tai useammasta jälkimurskaimesta 
sekä seulasta/seuloista ja kuljettimesta. Louhe syötetään murskaimeen kaivinkoneella tai 
pyöräkuormaajalla. Valmis murske siirretään varastokasaan pyöräkuormaajalla. 

Porauksen yhteydessä syntyvä kivijauho otetaan talteen. Räjäytystöitä koskevat omat 
erikoismääräyksensä. Räjäytystöistä ei aiheudu ympäristölle haittaa, koska kerralla räjäytettävät 
määrät ovat pieniä. Alueella ei varastoida räjähteitä vaan kulloinkin tarvittava määrä noudetaan 
Vihtavuoren tehtaalta tai tuodaan Orica-yhtiön toimesta. 

Alueella minimoidaan saastuttavien aineiden, kuten polttoaineen, käsittely ja järjestetään se niin, 
ettei saasteita pääse kulkeutumaan alueen maaperään, pinta- tai pohjaveteen. Polttoaineena 
käytetään kevyttä polttoöljyä, jota varastoidaan kaksoisvaippasäiliössä tukitoiminta-alueella 
(liitekartta). Tankkaus tapahtuu myös tukitoiminta-alueella tiiviillä alustalla. 

Jäteöljyä ei tarpeettomasti varastoida louhimoalueella. Koneiden huollot ja öljynvaihdot suoritetaan 
yhtiön korjaamossa Varpaisjärvellä. 

Sosiaali-, huolto-, varasto- ja säilytystilat sijoittuvat tukitoiminta-alueelle kulloinkin ilmenevän 
tarpeen mukaisesti. 
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3.6 Suojaamistoimenpiteet 

Siltä osin, kun louhimon reuna on saavuttanut lopullisen paikkansa, suojataan se kivimuurilla tai 
verkkoaidalla. Väliaikainen avolouhoksen reuna suojataan lippusiimalla tai aidalla. Ympäristöön 
sijoitetaan avolouhoksen reunasta ja räjäytystöistä kertovia varoitustauluja. 

3.7 Pöly 

Louhinnassa muodostuva pöly on porauksessa ja työkoneiden liikkumisesta muodostunutta 
kiviainesta. Pölyn leviämistä vähennetään käyttämällä parhaita työskentelymenetelmiä (BEP). 
Porauksen yhteydessä syntyvä kivipöly otetaan talteen työkonekohtaisilla imureilla. Työkoneiden 
liikkumisesta aiheutuvaa soratienkaltaista pölyäminen estetään kastelulla. Osa kivien irrotuksesta 
tehdään vesihuuhtelua käyttävällä, pölyämättömällä timanttivaijerisahauksella. 

Tutkimusten mukaan suuren graniittilouhimon louhinnasta ja kivien siirtelystä ilmaan joutuvat 
pölypäästöt jäävät pääasiassa toiminta-alueelle ja vähenevät nopeasti etäisyyden kasvaessa. 
Porauksesta syntyvä karkea kivipöly laskeutuu päästölähteen läheisyyteen. Esimerkiksi pölyn 
taustapitoisuus saavutetaan 100 m etäisyydellä luonnonkivilouhimon porasta. Työkoneiden käytöstä 
ja niiden liikkumisesta muodostuvat pienhiukkaset leviävät lähialueelle, mutta etäisyyden kasvaessa 
ja laimentuessaan ne eivät merkittävästi lisää taustapitoisuuksia. 

Murskauksen pölypäästöjä hallitaan kastelulla ja laitteistojen koteloinnilla.  

Lisäksi Kiimavuoren louhimon välittömät rajanaapurit ovat metsätiloja ja louhimo on noin 1000 
metrin etäisyydellä lähimmästä asuinrakennuksesta, joten pölyhaittaa ei näissä kohteissa synny. 

Toiminnasta aiheutuvilla polttoprosessiperäisillä päästöillä ei ole oleellisia tai mitattavia vaikutuksia 
ilmanlaatuun tai ilmastoon. 

3.8 Melu ja tärinä 

Toiminnasta aiheutuva melutaso ei ylitä valtioneuvoston päätöksen 993/1992 mukaisia melun 
ohjearvoja lähimmissä häiriintyvissä kohteissa. Kiimavuoren louhimon välittömät rajanaapurit ovat 
metsätiloja ja louhimo on noin 1000 metrin etäisyydellä lähimmästä asuinrakennuksesta.  

Luonnonkiven louhinta tapahtuu usein kallionpinnan alapuolella, louhimon seinämien suojassa. 
Louhintarintauksilla onkin merkittävä alentava vaikutus ympäristön äänitasoihin. Äänilähteen ja 
esteen välisen etäisyyden suhteen riittävän korkealla esteellä voidaan pienentää ympäristön 
äänitasoa useita desibelejä, parhaimmillaan yli 20 dB. Mittauksissa on todettu, että suuren 
graniittilouhimon 55 dB:n tasoinen melu ulottuu noin 150 m:n päähän toiminta-alueen rajasta. 
Koska Kiimavuoren louhimon ympärillä asutus on kaukana (noin 1000 m), louhinnasta ei synny 
meluhaittaa. 

Murskauksen meluvaikutusta Kiimavuorella voidaan vähentää esim. sijoittamalla tuotekasoja 
meluvalleiksi. Murskauslaitteet sijoitetaan avolouhokseen, jonka rintaukset estävät melun 
leviämisen ympäristöön. Lisäksi louhimoalueen maaston korkeussuhteet vaimentavat melun 
etenemistä. 

Tärinän vaikutus jää toiminta-alueelle. Pienten räjähdysainemäärien sekä vaijerisahauksen vuoksi 
tärinän vaikutusalue on suppea (irrotusräjäytys, noin 100 kg momentiaalista K- tai KK-
putkipanosräjähdettä). Tutkimusten mukaan käytettävän räjähdeainemäärän mukaisesti tärinää ei 
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ole enää havaittavissa yli 200 m ja mitattavissa yli 400 m etäisyyksillä. Lähimmät häiriintyvät 
kohteet Kiimavuoren louhimolla ovat kaukana (noin 1000 m), joten tärinähaittaa ei tule olemaan. 

 

4. JÄLKIHOITO  

4.1 Alueen siistiminen ja maisemointi 

Mikäli kiviaines vastaa sille asetettuja vaatimuksia, louhimo ei todennäköisesti vielä lopeta 
toimintansa haettavan lupakauden aikana. Louhintatoiminnan lopetettua, suoritetaan alueella 
oppaiden, ”Maa-ainesten ottaminen. Opas ainesten kestävään käyttöön” ja ”Parhaat 
ympäristökäytännöt (BEP) luonnonkivituotannossa”, mukaisesti mm. seuraavat toimenpiteet:  

-louhinnassa ja sivukiven käsittelyssä tarvittavat laitteet ja rakenteet puretaan sekä kuljetetaan pois 
alueelta niin kuin myös kaikki toiminnan aikana syntyneet jätteet. 

-alue siistitään myös siten, ettei alueelle jää liikkumisen kannalta vaarallisia kohtia ja 
sortumisvaaraa.  

-avolouhoksen annetaan hitaasti täyttyä sadevedellä ja veden pinnasta yli 2 metriä korkeat louhinta-
alueen porrastetun kalliorinteen jyrkät reunat suojataan teräsaidalla tai kivimuurilla (liite). Muuri 
tehdään ottoalueen ympäri siten, että se kattaa koko alueen, jolloin putoamisvaaraa ei ole. Pääsy 
sivukivikasalle estetään myös suurilla kivilohkareilla. 

-osa irtomaista, joita on kasattu erikseen, käytetään alueen maisemointiin. Irtomaa-ainesta voidaan 
käyttää metsityksen mahdollistavaksi maapohjaksi, mutta sivukivikasojen verhoilua 
humuspitoisella maa-aineksilla tulee välttää kaikkialla siellä missä se vain on mahdollista, sillä 
sivukiven hyötykäyttö myöhemmässä vaiheessa (esimerkiksi murskeena) vaikeutuu mikäli 
sivukivivarastot ovat peitetty irtomailla. 

-alueella suoritetaan metsitystä siten, että luontaisen uudistuksen ulkopuolelle jääneet laikut 
istutetaan asianmukaisilla taimilla. Porauspöly ja hienompi kiviaines on useille kasveille ja esim. 
männyntaimille otollinen kasvualusta ja yleensä kasvillisuus saa luonnollisesti jalansijan 
muutamassa vuodessa. Liiallista alueen peittämistä tulee kuitenkin välttää, jotta alueelle saadaan 
syntymään ns. paahdeympäristöjä, jotka mahdollistavat monien uhanalaisten kasvi- ja 
hyönteislajien kasvu- ja elinpaikat. 

-yleiselle tiestölle ei tulla tekemään muutoksia. Louhimoalueella sijaitsevia teitä tullaan 
mahdollisesti siirtämään louhinnan edetessä. Nykyinen jo olemassa oleva ja louhinnan yhteydessä 
lisääntyvä tieverkko mahdollistaa alueen monipuolisen käytön. Tiepohjien kantavuus 
louhimokäytön jälkeen on myös sellainen, että sille ei tarvitse mitään tehdä. 

Tarkempi maisemointisuunnitelma toimitetaan, kun ottotoiminnan loppuminen on näköpiirissä.  

4.2 Alueen jälkikäyttö  

Ottotoiminnan jälkeen louhimoaluetta voidaan käyttää esim. virkistysalueena tai palauttaa 
metsätalouskäyttöön. 

 

 


























